
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE I
AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 99   del 26-01-2018

Oggetto:

Determina a contrarre, ai sensi degli artt. 35, comma 1 lettera d) e 36, comma 1 lettera b) del
D.Lgs n. 50/2016, per la scelta del contraente cui affidare il servizio tramite la pubblicazione
nel mercato elettronico di apposita Richiesta di Offerta (RdO), per l'affidamento del servizio
asilo nido comunale sito in via Cavour  presumibilmente per il periodo dal  26.02.2018 al
24.02.2019 , CIG 736446331F CUP J81H18000000002

CIG: 736446331F

L’anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di gennaio, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Maria Ardizzone;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;



Pag. 2 di 9

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  42  Reg. provv. Det. Sett. del 25-01-2018

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to   Gaspare Quartararo

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 3 di 9

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE I AFFARI GENERALI

Preliminare n. 45 del 25-01-2018

Oggetto:

Determina a contrarre, ai sensi degli artt. 35, comma 1 lettera d) e 36, comma 1 lettera b) del
D.Lgs n. 50/2016, per la scelta del contraente cui affidare il servizio tramite la pubblicazione
nel mercato elettronico di apposita Richiesta di Offerta (RdO), per l'affidamento del servizio
asilo nido comunale sito in via Cavour  presumibilmente per il periodo dal  26.02.2018 al
24.02.2019 , CIG 736446331F CUP J81H18000000002

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
I servizi per la prima infanzia costituiscono un sistema di opportunità educative che favoriscono, in•

stretta integrazione con le famiglie, l’armonico, integrale e pieno sviluppo delle potenzialità delle
bambine e dei bambini, riconoscendoli come individui sociali competenti e attivi, come soggetti
portatori di originali identità individuali, come titolari del diritto ad essere protagonisti della loro
esperienza e del loro sviluppo all’interno di una rete di contesti e relazioni capaci di sollecitare e
favorire la piena espressione delle loro potenzialità individuali;

La Regione Sicilia per la prima infanzia, nel rispetto di quanto previsto nel Quadro Strategico•
Nazionale per le politiche regionali aggiuntive 2007-2013 Piano “Obiettivi di Servizio” ed, in
particolare, dagli indicatori S.04 riguardanti la “Diffusione dei servizi per l’infanzia (asili nido,
micro-nido, e 10 altri servizi integrativi e innovativi per l’infanzia)”, e nel D.P. 128 del 23/03/2011,
con Decreto Presidenziale 16 maggio 2013 ha approvato gli standard strutturali e organizzativi dei
nidi d’infanzia o asili nido, dei micro-nidi, ed ha definito i servizi integrativi per la prima infanzia
(spazio gioco per bambini e centri per bambini e famiglie) ampliando l’offerta di servizi
socio-educativi 0-3 anni;

Il Comune di Menfi ha presentato al Ministero Interno – Autorità di gestione , istanza di ammissione a•
finanziamento, nell'ambito delle Azioni a Titolarità dell'AdG,il sostegno diretto alla gestione di
strutture e servizi a titolarità pubblica per servizi all'infanzia;

Il Ministero dell’Interno,  con Decreto dell'Autorità di Gestione del 09.02.2017, ha approvato la•
richiesta di finanziamento del Comune di Menfi  ,per il sostegno diretto alla gestione di strutture e
servizi a titolarità pubblica per servizi all'infanzia, per un ammontare di € 234.140,88 per la durata di
mesi sei;

Il Piano di Intervento per il Comune di Menfi prevede il servizio di nido rivolto a n. 45 bambini per sei•
mesi , da realizzare facendo ricorso alla gestione indiretta, mediante affidamento a Enti no profit che
garantiscono la qualità del servizio educativo attraverso la centralità del progetto pedagogico e del
progetto educativo, per un importo di € 234.140,88, al netto della compartecipazione;

Il Comune di Menfi, con Decreto Dirigenziale n. 1508 del 16/10/2013, ha avuto approvato e finanziato,•

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 4 di 9
dalla Regione Siciliana, il Progetto per la ristrutturazione/adeguamento di locali comunali da adibire
ad asilo nido comunale per n. 45 posti e le spese di  gestione dell'asilo per i primi tre anni;

Il contributo regionale, previsto per la gestione dei primi tre anni dell'asilo nido, ammonta ad €•
472.500,00 ( € 157.500,00 per ciascun anno);

Il Comune di Menfi dal 26.02.2108 e per 43 settimane , dovrà attivare e gestire il servizio di Asilo Nido•
in favore di n. 45 bambini, mediante l'utilizzo di entrambi i sopra citati finanziamenti PAC a titolarità
dell'AdG e Regionale, per complessivi €  391.640,88e con quota di cofinanziamento mediante
compartecipazione delle famiglie di € 23.071,81, con obbligo di rendiconto della spesa per ciscun
finanziamento,così come indicato con nota prot. 14733 del 05.05.2015 dall'Assessorato Regionale
della Famiglia e da dal direttore dell'Ufficio pianificazione e programmazione amministrativa
dell'Autorità di Gestione del Ministero dell'Interno.

L'Asilo Nido in questione sarà disciplinato dal “Disciplinare distrettuale del sistema dei servizi per la•
prima infanzia”, redatto dal Gruppo di Piano, istituito ai sensi della L. 328/2000, e approvato dal
Comitato dei Sindaci con Delibera n. 2 del 01/04/2015, adottato con  Accordo di Programma,
sottoscritto in data 15/05/2015, tra i Comuni del Distretto e l'ASP di Agrigento n. 1 e approvato con
Delibera di G.C. n. 84 del 05/05/2015 del Comune di Sciacca, Capofila del Distretto

Considerato che è dunque necessario provvedere all' affidamento del servizio di asilo nido per n. 45
bambini presso la struttura comunale di Via Cavour, nella necessità di salvaguardare le esigenze di
trasparenza, concorrenzialità e imparzialità dell’azione amministrativa nelle procedure di affidamento di
servizi, ricorrere a procedure competitive e di gara per verificare le condizioni offerte dal mercato;

Dato atto che la spesa previsionale per l’affidamento è pari a €  414.712,69 per 43 settimane, esente Iva ai
sensi del punto 21) dell'art.10 DPR n.633/72.

Considerato:
che tale servizio è ricompreso nell'allegato IX del Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e•
forniture (D.Lgs. 18.04.2016 n. 50);
che, in ordine alla tipologia della procedura, le stazioni appaltanti in possesso della necessaria•
qualificazione di cui all’art 38  del D.Lgs n. 50/2016 procedono all’affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 comma 1 lett. d) (€ 750.000,00 la soglia
per gli appalti dei servizi sociali) mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di
negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate secondo la normativa
vigente.";
che  – in attesa della definizione della procedura per la qualificazione delle stazioni appaltanti – allo•
stato attuale il Comune di Menfi è stazione appaltante a tutti gli effetti in quanto iscritta
all’A.U.S.A. (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti);
che sulla base della normativa vigente (art. 1, commi 450 e 455 della legge 27 dicembre 2006, n.•
296 come modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, poi dall'art. 1, commi 495 e 502,
legge n. 208 del 2015, poi dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016) tutte le Amministrazioni
pubbliche sono chiamate, prima di procedere all'acquisto di beni e servizi, a verificare l'eventuale
loro inserimento negli elenchi CONSIP e, in caso affermativo, a scegliere tra l'adesione alla relativa
convenzione oppure utilizzarne i parametri prezzi-qualità;
che pertanto  si è proceduto  alla necessaria visura del sito internet "www.acquistinretepa.it" in•
ottemperanza a quanto previsto dall'art. 26 della L. 23.12.1999 n. 488, come modificato dalla Legge
191/2004, risultando che non vi sono convenzioni in vigore o in fase di attivazione per detti servizi
su CONSIP;
che sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) è presente•
l’iniziativa Servizi Sociali – categoria beni e servizi per le persone – meta prodotto PAC servizi di

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 5 di 9
gestione prima infanzia, nido e micro-nido a titolarità pubblica;

Vista la determina n. 226 del del 28.04.2017, con la quale è stata nominata RUP  del servizio asilo nido la
dipendente Ardizzone Maria dipendente di ruolo cat. C;
Considerato opportuno riconfermare , ai sensi del D.Lgvo n. 50/2016, RUP del presente procedimento la
suddetta dipendente;
Dare atto che sarà invitata l'attuale ditta affidataria del servizio, in deroga al principio della rotazione, stante
l'ottimo grado di soddisfazione del servizio da parte delle famiglie e per l'eventuale  continuità didattica in
caso di aggiudicazione;

Visto l’art.13 della L.R. n.30/2000 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a
contrattare, indicante  il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma,
le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne motivano la scelta:

Finalità da perseguire: garantire il servizio  dell'asilo nido comunale a n. 45 bambini ;·
Oggetto del contratto: affidamento  del servizio di gestione asilo nido per 43 settimane dal 26.02.2018 per·

n. 45 bambini  , sito in Menfi Via Cavour;
Forma: il contratto verrà stipulato attraverso il MePa con l'invio a sistema del documento di stipula·

sottoscritto con firma digitale dal soggetto aggiudicatore;
Clausole essenziali: sono contenute nel capitolato speciale di appalto e nei documenti di gara;·
Modalità di scelta del contraente: mediante gara telematica tramite sistema MEPA(R.d.O) con invito·

di almeno 5 operatori ai sensi degli artt. 35,comma 1 lettera d) e 36 , comma 2 lettera b) del D.
Lgvo 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente vantaggiosa;

Considerato che in ordine alla specifica procedura di gara a mezzo RDO,  si applicano le seguenti
disposizioni:

In merito alle comunicazioni tra il concorrente e la stazione appaltante, trattandosi di procedure•
telematiche, i canali di comunicazione prioritari sono quelli costituiti dagli strumenti elettronici, in
particolare l’Area di Comunicazione del Sistema messo a disposizione da Consip, nonché – nel
casodi comunicazioni fuori dal Sistema - la Posta Elettronica Certificata. Al riguardo,  il fornitore
nella domanda di abilitazione elegge il proprio domicilio nell’Area Comunicazioni del Sistema,
nonché presso gli altri recapiti da questo dichiarati, quali il numero di fax, l’indirizzo di Posta
Elettronica Certificata e la sede legale.
non si applica il termine dilatorio in quanto lo stand still  non si applica alle RDO, come definito•
dall’art. 32 comma 10 lettera b del nuovo Codice dei contratti;
i punteggi dell’offerta tecnica, essendo afferenti a parametri qualitativi, vanno immessi manualmente•
in piattaforma dalla commissione di gara e non calcolati in automatico dal sistema;

Dato atto:
che non occorre la predisposizione di un facsimile di lettera invito in quanto essa viene inviata in•
automatico direttamente dal sistema al termine della procedura di RdO, e  gli atti di gara elaborati
(disciplinare, capitolato speciale, istanza di partecipazione e dichiarazione unica, traccia per la
redazione dell’offerta tecnica) integrano e specificano il Bando “Servizi Sociali” per l’abilitazione di
fornitori per la categoria: Servizi di gestione prima infanzia , nido e micro-nido per la partecipazione
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, e relativi allegati;
che in caso di discordanza tra le prescrizioni/indicazioni degli atti di gara predisposti dalla stazione•
appaltante con i documenti elaborati da CONSIP sono da ritenersi prevalenti le disposizioni
contenute nella documentazione redatta dalla stazione appaltante, in quanto essa è contestualizzata
ed aderente alle specifiche necessità del servizio;
che costituiscono documentazione di gara anche le eventuali integrazioni/precisazioni ed ulteriori•

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 6 di 9
disposizioni comunicate tramite il sistema di Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Ritenuto opportuno:
determinare a contrarre, ai sensi degli artt. 35, comma 1 lettera d) e 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs1.

n. 50/2016, perla categoria PAC Servizi di gestione nido e micro-nido a titolarità pubblica, per la
scelta del contraente cui affidare il servizio tramite la pubblicazione nel mercato elettronico di
apposita Richiesta di Offerta (RdO), per l’affidamento del servizio asilo nido comunale sito in via
Cavour  presumibilmente per il periodo dal  26/02/2018 – 24/02/2019, con valutazione secondo il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base degli elementi indicati nel
disciplinare;

approvare i seguenti atti di gara:2.
Allegato A – Bando di gara•
Allegato B - disciplinare  di gara•
 Allegato C – capitolato speciale d'appalto;•
Allegato D - Istanza di partecipazione e dichiarazione unica – Modello A•
Allegato E - Traccia per la redazione dell’offerta tecnica – Modello B•

Visti:
il D.Lgvo n. 267/2000;·
il D.Lgvo n.50/2016;·
lo Statuto Comunale;·
il vigente O.RR.EE.LL.;·

PROPONE

determinare a contrarre, ai sensi degli artt. 35, comma 1 lettera d) e 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs1.
n. 50/2016, per la categoria PAC Servizi di gestione nido e micro-nido a titolarità pubblica, per la
scelta del contraente cui affidare il servizio tramite la pubblicazione nel mercato elettronico di
apposita Richiesta di Offerta (RdO), per l’affidamento del servizio asilo nido comunale sito in via
Cavour  presumibilmente per il periodo dal  26.02.2018 al 24.02.2019 , con valutazione secondo il
criterio dell'offerta economicamente piùvantaggiosa sulla base degli elementi indicati nel
disciplinare;la partecipazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, CIG
736446331F CUP J81H18000000002

di approvare i seguenti atti di gara:2.
Allegato A – Bando di gara•
Allegato B - disciplinare  di gara•
Allegato C – capitolato speciale d'appalto;•
Allegato D - Istanza di partecipazione e dichiarazione unica – Modello A•
Allegato E - Traccia per la redazione dell’offerta tecnica – Modello B•

allegati tutti quali parte integrante e sostanziale all'originale del presente atto e alla copia da pubblicare
all'Albo Pretorio dell'Ente, dando atto che:

la lettera invito viene inviata in automatico direttamente dal sistema al termine della procedura di RdO e•
gli atti di gara elaborati (disciplinare, capitolato speciale) devono ritenersi integrativi rispetto al
Bando “Servizi Sociali” per l’abilitazione di fornitori per la categoria: PAC Servizi di gestione nido
e micro-nido a titolarità pubblica per la partecipazione al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione,

compongono la documentazione di gara anche le eventuali integrazioni/precisazioni ed ulteriori•
disposizioni inviate tramite il sistema di comunicazione istituzionale di MEPA;

in caso di discordanza tra le prescrizioni/indicazioni degli atti di gara predisposti dalla stazione appaltante
con i documenti elaborati da CONSIP sono da ritenersi prevalenti le disposizioni contenute nella

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 7 di 9
documentazione redatta dalla stazione appaltante, in quanto essa è contestualizzata ed aderente alle
specifiche necessità del servizio;

di accertare in entrata la somma di € 234.140,88 al codice 9020102001 capitolo 6300 denominato3.
"Rimborso anticipazione per conto dello Stato" Bilancio 2018, giusto Decreto dell'Autorità di
Gestione – Ministero dell'Interno del 09.02.2017;

di prenotare la spesa € 257.212,69 al codice 99017029999999   capitolo 4300 denominato4.
"Anticipazione per conto  dello Stato" del redigendo  Bilancio 2018, in esercizio provvisorio , stante
che trattasi di spesa per assicurare l'avvio del servizio di asilo nido finanziato con fondi PAC a
titolarita AdG .

Di dare atto che €  157.500,00 sono stati già impegnati  al codice 04.01. - 1.04.01.02.003 capitolo5.
1361, impegno 1211/2014;

La presente determinazione è esecutiva dalla data di riscontro e approvazione del parere di regolarità6.
contabile e/o attestazione di copertura finanziaria da parte del Settore Finanziario dell'impegno di
spesa e degli altri adempimenti contabili;

Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis comma 17.
D. Lgs. 267/2000, che la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, sarà attestata con il parere favorevole, che sarà reso da parte
del Capo Settore.

Dare atto, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile, di cui all’art. 147 bis comma8.
1 D. Lgs. 267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
sarà sottoposto a controllo contabile, da parte del responsabile dei servizi Finanziari, il quale renderà
il proprio parere e/o l’attestazione di copertura finanziaria, che sarà allegato al presente atto per
formarne parte integrante;

La presente proposta di determinazione, comprensiva degli allegati, sarà pubblicata a cura del Capo9.
Settore all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Menfi, sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale e nella
sottosezione banmdi di gara e contratti, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., e per estratto ai sensi
della L.R. 11/2015, escludendo i dati sensibili e/o personali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Maria Ardizzone

(Firmato elettronicamente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 8 di 9

CONTROLLO CONTABILE

Controllo contabile con esito  Favorevole

L'impiegato addetto
f.to  Vaccaro Domenico

_______________________________
(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 26-01-2018

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE

APPONE
Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come da prospetto che segue:

Menfi,
IL RESP.LE DEI SERV. FINANZIARI E TRIBUTARI

f.to  Dott. LEONARDO MONTELIONE
_____________________________________________________

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 9 di 9
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  26-01-2018  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal  26-01-2018  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  199

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to    Quartararo Gaspare

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 26-01-2018

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.


